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BÖLGE ÇALIŞMALARI ANABİLİM DALI 

Bölge Çalışmaları Tezli Yüksek Lisans Programı Ders İçerikleri 

DERS 

KODU 
DERS ADI VE İÇERİKLERİ T U K AKTS 

 

BOÇ701 
Karadeniz Havzasında Jeopolitik Dönüşüm ve Sosyo-

Ekonomik Yapı    
3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu derste soğuk savaşın sona ermesinden itibaren dünya siyasi coğrafyasının gündemine 

oturmuş olan geniş Karadeniz havasında yaşanan siyasi, ekonomik, askeri ve sosyal 

değişimler incelenecek; bölge ülkelerinin ve bölgeye ilgi duyan devletlerin politikaları ele 

alınacak; havzada şekillenmeye başlayan yeni güvenlik ve siyasi yapı değerlendirilecek ve 

21. yüzyıl küresel siyasi sisteminin önemli bir alt sistemi olmaya aday olan bölgenin 

geleceği öngörülmeye çalışılacaktır. 

 

BOÇ702 Uluslararası Güvenlik ve Çatışmaların Analizi 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu derste güvenlik kavramının özellikle 1970’ler bu yana yaşadığı değişim ve gelişim; 

uluslararası güvenliği oluşturan unsurlar; soğuk savaş sonrası yeni güvenlik tehditleri ve 

sorunları; uluslararası sitemdeki temel aktörlerin güvenlik algılamaları ve politikaları; 

güvenliği sağlamak için realist, liberal, küreselci ve diğer perspektiflerden önerilen 

alternatif programlar ele alınarak, dünyanı çeşitli bölgelerindeki çatışmaların bireysel, 

yerel, ulusal, bölgesel ve küresel düzeylerde analizi yapılacaktır. 

 

BOÇ703 Avrasya’da Dönüşüm ve Siyaset 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı: Bu ders; Sovyet sonrası geçişin çeşitliliğini açıklarken, geçiş, 

demokratikleşme teorileri ve devlet-toplum ilişkilerine teorik yaklaşımları sunmak için 

komünizmden dönüşümün siyasal, sosyal ve ekonomik sonuçları hakkındaki ana teorik 

görüşleri tanıtacaktır. Dersin İçerikleri: Ders özellikle sivil toplum örgütlerinin (devlete 

bağlı olmayan örgütler, birlikler, hareketler, şemsiye gruplar) yapısına, amaçlarına ve 

etkinliklerine, geçiş ve demokratikleşme sürecindeki rollerine ve devletler ile sivil toplum 

örgütleri arasındaki ilişkinin doğasına odaklanacaktır. Ders ayrıca uluslararası unsurun 

(uluslararası devletsel ya da devletlere bağlı olmayan organizasyonların) devletler ve 

devletlere bağlı olmayan organizasyonların üzerindeki etkisini ve uluslararası unsurun 

devlet-toplum ilişkisini şekillendirmedeki rolünü keşfedecektir. 

 

BOÇ706 Tarihsel Sosyoloji ve Uluslararası İlişkiler  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu ders tarihsel sosyoloji disiplini ile uluslararası ilişkiler alanını birleştirmeyi amaçlar. 

Dersin Amacı : Bu dersin amacı öğrencilerin uluslararası çatışmaların ana nedenlerini 

anlamalarını sağlamak, ayrıca onları çatışamaları analiz etmelerine ve çözemelerine 

yardımcı olacak gerekli araçlar ile donatmaktır.  

 

http://kuresel.politics.ankara.edu.tr/dersler/48-d17
http://kuresel.politics.ankara.edu.tr/dersler/46-d15
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BOÇ707  Dünya Siyasetinde Ortadoğu 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı : Bu dersin amacı Ortadoğu’daki bölgesel ve küresel sorunları uluslararası 

ilişkiler disiplini çerçevesinde incelemektir. Dersin İçerikleri : Ders boyunca 

Ortadoğu’daki önemli toplumsal, siyasi ve iktisadi olayların yanı sıra, Ortadoğu’daki güç 

dengesi, Enerji Güvenliği, Ortadoğu’nun uluslararası konumu incelenecektir. 

 

BOÇ708 Doğu Avrupa’da Siyaset 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Soğuk Savaş sonrası gelişmeler ışığında karşılaştırmalı perspektifle Doğu Avrupa’da 

tarihsel ve günümüz siyasi gelişmeleri değerlendirilecektir. 

 

BOÇ709 AB Entegrasyonu ve Güncel Tartışmalar  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu derste, Avrupa bütünleşmesi, Avrupa Birliği'nin oluşumu ve kurumsal yapısı, AB ortak 

politikaları, Türkiye- AB ilişkileri, AB'nin oluşumunu açıklayan teoriler ve AB’de güncel 

tartışmalar incelenmektedir. Dersin Amacı: Bu dersin amacı Avrupa Birliği nin tarihçesini, 

kurumlarını, üyelerini, genişleme sürecini önemli tarihi olaylar çerçevesinde tartışmaktır. 

Dersin İçerikleri : Bu ders boyunca Avrupa Birliği fikri, kurucu üyeler, ilk kurumlar, 

genişleme hareketleri, AB Antlaşmaları gibi önemli konular ele alınacaktır. 

 

BOÇ712 Avrupa Bütünleşmesinin Tarihsel ve Güncel Boyutları 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Düşünsel kökleri 13. yüzyıla kadar uzanan Avrupa Bütünleşmesinin, İkinci Dünya Savaşı 

sonrasında hangi uluslararası ve bölgesel parametreler etrafında geliştiği dersin başlangıç 

konularını oluşturmaktadır. Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğundan Avrupa Birliği'ne 

evrim sürecinde yaşanan derinleşme ve genişleme süreçlerinin ayrıntılarıyla ele alınacağı 

derste, özellikle son genişleme dalgasının ve Fransa ve Hollanda'da reddedilen Avrupa 

Anayasal Antlaşması'nın AB'ye yansımaları konularına değinilecektir. 

 

BOÇ713 Dünya Siyasetinde Eski Sovyet Cumhuriyetleri  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu kursun sonunda öğrenciler: a) Sovyet sonrası dönemin, Sovyet sonrası geçişle ilgili 

teorik ve metodolojik tartışmaların incelenmesine ve analizine yönelik temel yaklaşımlar 

hakkında iyi bir genel bilgiye sahip olmak. b) Sovyet sonrası ülkelerin yaşadığı başlıca 

sorun alanları ve sorunlar hakkında temel giriş bilgisine sahip olmak. c) Sovyet sonrası 

devletler ve toplumlar arasındaki benzerlikleri ve farklılıkları saptayabilme. d) Sözlü ve 

yazılı becerilerini geliştirmek. Dersin İçerikleri : Bu ders boyunca Sovyetler Birliği'nin 

dağılmasından sonra bağımsızlığını ilan eden on beş devletin geçiş sürecinde devlet ve ulus 

inşası sorunları ele alınacaktır. Ders, öğrencilerinin Sovyet sonrası ülkeler arasındaki 

benzerlikleri ve farklılıkları açığa çıkarmalarına yardımcı olacak ve ayrıca öğrencileri 

karşılaştırmalı çalışmalar yapmaya teşvik edecektir. 

 

BOÇ715 Dünya Siyasetinde Orta Asya ve Kafkasya  3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Kafkasya ve Orta Asya'da Rus istilası. Etnik kimlik ve ulusal sınırlar. Çar Rusya'sının sonu 

ve devrimler. Sovyetler Birliği'nin ve politik şekillenişinin ortaya çıkışı. Orta Asya ve 

Kafkaslar'da Stalin dönemi. Kafkaslar ve Orta Asya'da Rus - Çin ilişkilerinin etkileri. Orta 

Asya devletlerinin bağımsızlığı ve politik sonuçlar. 

 

BOÇ723 Avrupa Siyasetinde Güncel Konular 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Avrupa Birliği’nin kurulduğu dönemden bugüne değin geçirmiş olduğu büyük 

dönüşümler, bu dönüşümlerin sebepleri ortaya çıkardığı imkanlar ve yeni sorunlar ele 

alınacaktır. Birliğin genişleme vizyonu ve pratikleri ve bu vizyonun doğurduğu jeopolitik, 

ekonomik sonuçlar irdelenecek. Son dönemde tartışılan Brexit, yükselen sağ ve sol 

popülizm, göçmen karşıtı hareketler ve İslamofobi konularına vurguda bulunulacak. AB 

dış politikası, güvenlik siyaseti ve 2008 ekonomik krizi sonrası ortaya çıkan ekonomik 

zorlukların siyasi sonuçları ele alınacak. Türkiye’nin AB ile ilişkileri ve tam üyelik 

sürecinin AB nezdindeki karşılığı irdelenecek. 

 

BOÇ724 Enerjinin Politik ve Coğrafi Ekonomisi   3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu ders, küresel enerji ve çevre düzeninin karmaşıklığını çözümlemeye yardımcı olurken; 

modern politik ve ekonomik regülasyon ve düzenlemeler üzerine odaklanacaktır. Dersin 

içeriğinde ayrıca, enerji piyasalarında ülkelerin coğrafi konumlarının rolü ele alınacak; 

enerji jeopolitiği, coğrafyası ve ekonomisinin temel disiplinleri çerçevesinde çevresel 

kaygıların olası etkilerinin detaylı ve çok yönlü analizi yapılacaktır. 

 

BOÇ726 Balkanlarda Milliyetçilik ve Etnik Sorunlar   3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Balkanlarda Soğuk Savaş sonrası dönemde yaşanan gelişmeler, etnik çatışmalar ve 

Yugoslavya’nın dağılması gibi süreçler tarihsel bir perspektifle Osmanlı Devleti 

döneminde Balkanların durumundan günümüzdeki sorunlara kadar ele alınarak 

derinlemesine incelenecektir. Bosna-Hersek, Kosova, Makedonya, Arnavutluk, Sırbistan, 

Karadağ, Hırvatistan gibi Balkan ülkeleri tek tek ele alınmakla birlikte bu ülkelerin 

birbirleriyle ilişkileri ve karşılıklı iş birliği ve çatışma alanları analiz edilecektir. 

 

BOÇ727 Türk Dış Politikasında Balkanlar 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Türkiye Cumhuriyetinin kuruluşundan Soğuk Savaşın sonuna kadar Türkiye'nin Balkan 

poltikasını ve Balkan devletleri ile ilişkilerinin ulasal ve uluslararası siyaset dinamikleriyle 

açıklanması Dersin İçerikleri : İki Savaş Arası Dönemi, İkinci Dünya savaşı yılları ve 

Soğuk Savaş Döneminde genel olarak Türkiye'nin Balkan Politikası özel olarak tek tek 

Blakn devletleriyle başta siyasi ilişkiler olmak üzere , askeri, iktisadi ve kültürel ilişkileri 

 

BOÇ728 Dünya Siyasetinde Afrika   3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Post-kolonyal yaklaşımlar bağlamında Afrika ülkelerinin bağımsızlık süreçlerinin ve 

bağımsızlık sonrası yönelimleri incelenecektir. Bu bağlamda sömürgecilik sonrası 

dönemde Afrika ülkelerinin yaşadıkları etnik ve dini çatışmalar, bölgesel sorunlar, bu 

ülkelerin bağımsızlıklarını kazandıkları ülkeler ile ilişkileri ele alınacaktır. Enerji 

politikaları ve güncel sorunlar ışığında bölgenin dünya siyasetindeki önemi analiz 

edilecektir. 

 

LUEE701 Bilimsel Araştırma Teknikleri ve Bilim Etiği 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bilimin tanımı ve bilimsel araştırma yöntemlerinin/tekniklerinin öğrenilmesi, bilimsel 

metodoloji, araştırma teknikleri ve veri toplama yöntemlerinin öğrenilmesi, bilimsel 

çalışmalarda etik konularının öğrenilmesi. Bilimsel yayın türlerinin (tez, bildiri, makale, 

rapor vb.) öğrenilmesi, alanındaki güncel bilimsel gelişmeleri takip edebilme becerisi 

kazandırılması, bilimsel araştırma ve yayında uyulması gereken etik ilkelerin öğrenilmesi. 

Dersin İçerikleri : Bilimsel bilginin tanımı ile birlikte diğer bilgi türlerinden farklı 

yanlarının ortaya konulması. Bilim felsefesinin ve bilgi felsefesinin (epistomoloji) 

öğrenilerek kavramsal bir zemin sağlanmaya çalışması. 

 

BOÇ797 Yüksek Lisans Seminer 0 2 0 6 

Amaç ve 

İçerik 

Seminer dersi; öğretim üyesinin danışmanlığını yaptığı lisansüstü öğrencileri için, tez 

çalışma alanları ile ilgili bir konuda kapsamlı araştırma yaparak rapor haline getirmeyi ve 

elde edilen verileri sözlü olarak sunmayı kapsayan uygulamalı bir derstir. 

 

BOÇ798D Ders Uzmanlık Alanı 4 0 0 4 

Amaç ve 

İçerik 

Uzmanlık Alanı dersi; öğretim üyesinin, danışmanlığını yaptığı lisansüstü öğrencilerine 

kendi bilimsel çalışma alanındaki bilgi, görgü ve tecrübelerini aktarmak, bilimsel etik 

hakkında bilgilendirmek ve çalışma disiplini kazandırmak, güncel literatürde araştırma 

yapma, literatürü takip etme ve değerlendirme yöntemlerini paylaşmak ve öğrencinin 

tez/sergi/proje çalışmasının bilimsel temellerini oluşturmak ve yürütmek amacıyla 

açılmasını önerdiği teorik bir derstir. 

 

BOÇ798T Tez Uzmanlık Alanı 4 0 0 4 

Amaç ve 

İçerik 

Uzmanlık Alanı dersi; öğretim üyesinin, danışmanlığını yaptığı lisansüstü öğrencilerine 

güncel literatürde araştırma yapma, literatürü takip etme ve değerlendirme yöntemlerini 

paylaşmak ve öğrencinin tez/sergi/proje çalışmasının bilimsel temellerini oluşturmak ve 

yürütmek amacıyla açılmasını önerdiği teorik bir derstir. 

 

BOÇ799 Yüksek Lisans Tez Çalışması 0 1 0 26 
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Amaç ve 

İçerik 

Tez Çalışması Dersi; öğretim üyesinin danışmanlığını yaptığı lisansüstü öğrencileri için, 

hazırlayacakları tez çalışmaları kapsamında literatür taraması, metodoloji, alan 

uygulamaları ve laboratuvar çalışmaları gibi konularda yönlendirmeyi, tezin “Lisansüstü 

Tez Yazım Kılavuz ve Şablonuları”na uygun olarak yazılması, savunulması ve teslim 

edilmesi süreçlerinde gerekli bilgilendirmeleri kapsayan uygulamalı bir derstir. 

 

 

 

 

 


